با آنکه مظفردالدین شاه از این مدرسه دیدن کرد و وعده‌ی کمک سالی ۱۰۰ تومان را کرد ، اما اکثر پرداخت‌ها صورت نگرفت. (همان: ۱۴۱-۱۴۰).

۲- میسیونرهای لازاریست

میسیونرهای لازاریست (کاتولیک‌های فرانسوی) ، وابسته به کلیسای لازاریست فرانسه و آن نیز تابع کلیسای کاتولیک روم بود. لازاریست‌ها از هواداران « سن لازار » و یکی از فرقه‌های مسیحی بودند که در سال ۱۶۲۵م \ ۱۰۳۵ق توسط سن و نسان دوپل در پاریس تأسیس شد (غفاری، ۱۳۶۸: ۱۳۳). از این رو راهبه‌های لازاریست را « راهبه‌های سن و نسان دوپل » می‌خوانند که به خواهران و یا دختران نیکوکار معروف شدند. کشیشان را نیز در ایران « پادری » می‌گفتند. هدف اصلی لازاریست‌ها از آمدن به ایران ، آموزش‌های مذهبی و تبلیغات دینی در میان جمعیت مسیحیان ایران بود.

بنابر آنچه گفته شد ، آموزش‌های مذهبی که به زبان فرانسه بود و تبلیغات مذهبی در میان جمعیت بزرگ مسیحیان ایران از مهم‌ترین انگیزه‌های ورود لازاریست‌ها به ایران به شمار می‌رفت. آنان از مدت‌ها پیش نگران از دست رفتن پیروان خویش به ویژه در اثر تبلیغات گسترده‌ی میسیونرهای آمریکایی بودند که قبلاً و از سال ۱۸۳۳م / ۱۲۴۹ق در ارمیه مستقر شده بودند (کرزن، ۱۳۴۹: ۶۸۹). فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی مبلغان لازاریست در ایران ، در سه دوره قابل بررسی است : دوره‌ی محمدشاه (۱۲۶۴-۱۲۵۰ق) ، دوره‌ی ناصرالدین شاه (۱۳۱۳-۱۲۶۴ق) و دوره‌ی پس از ناصرالدین شاه تا آستانه جنگ جهانی اول (۱۳۳۳-۱۳۱۳ق) که در ادامه به بیان آن می‌پردازیم :

آلیانس شعبه‌های دیگری نیز در بوشهر و صحنه‌ی کردستان داشت (همان: ۱۱۹-۱۱۴).

۴- آلیانس جهانی یهود

سومین نهاد آموزشی فرانسه زبان، به نام آلیانس جهانی یهود بود که در دائر کردن مدارس در ایران در اواخر قرن نوزدهم فعال بود. آلیانس جهانی یهود نخستین بار در سال ۱۸۴۰ م \ ۱۲۵۶ ق در پاریس توسط « آدلف کرمیو » و چند تن از روشنفکران یهود تأسیس شد. هدف این نهاد عبارت بود از: بهبود وضع فکری، اخلاقی، اجتماعی و حقوقی یهودیان در سراسر دنیا و گسترش تمدن غرب در ممالک توسعه نیافته. آلیانس یهود با وجود جایگاه خاصی که به زبان فرانسه اختصاص می‌داد، به لحاظ هدف و میدان عمل بسیار بین‌المللی‌تر از آلیانس فرانسه بود.